
令和2年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式

R2.8.6 1. 荏原商事（株） 福井支店 6,550,000
R2.8.7 2. 寿美工業（株） 北陸営業所 6,540,000
R3.3.10 3. 藤吉工業（株）北陸営業所 6,483,000

4. （株）クォードコーポレーション 6,500,000
5. 新富産業（株） 6,350,000 落札 6,985,000
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.6 1. （株）荒木 98,834,000
（仮契約） 2. （株）こんどう 98,200,000 落札 108,020,000

－ 3. 若丹建設（株） 98,800,000
R3.9.30 4. （株）時岡組 98,800,000

5. 八峯建設（株） 98,880,000
6. （株）山本組 100,000,000
7.
8.
9.
10.

R2.8.6 1. （株）東洋設計福井支店 13,450,000
R2.8.7 2. （株）中部設計福井営業所 13,700,000
R3.3.25 3. 福井県土地改良事業団体連合会 12,800,000 落札 14,080,000

4. （株）ＮＪＳ福井出張所 13,800,000
5. （株）国土開発センター福井支店 13,800,000
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.6 1. 荏原商事（株） 福井支店 6,300,000
R2.8.7 2. 寿美工業（株） 北陸営業所 5,980,000 落札 6,578,000
R3.3.15 3. 吉水建機（株） 6,160,000

4. （株）柿本商会 福井支店 6,290,000
5. （株）ウォーターテック 名古屋営業所 6,100,000
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.6 1. 荏原商事（株） 福井支店 2,200,000
R2.8.7 2. 寿美工業（株） 北陸営業所 2,100,000 落札 2,310,000
R3.3.15 3. 吉水建機（株） 2,180,000

4. （株）柿本商会 福井支店 2,230,000
5. （株）ウォーターテック 名古屋営業所 2,200,000
6.
7.
8.
9.
10.

指名競争おおい町最適整備構想策定業務 農業集落排水処
理施設

おおい町一円 13,860,000 くらし環境課

指名競争

成和処理場汚水処理槽等補修工事 成和処理場 成和 指名競争

業者名

名田庄東部浄化センター機器等更
新工事その５

名田庄東部浄化
センター

名田庄三重 6,610,000 くらし環境課

100,280,000 くらし環境課

指名競争

川上配水場配水池水位計取替工事 川上配水場 川上 2,248,000 くらし環境課 指名競争

安川第４水源取水制御盤更新工事 安川第４水源 安川 6,350,000 くらし環境課

1/5 R2.7.31



令和2年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

R2.8.5 1. 荏原商事（株） 福井支店 3,150,000
R2.8.5 2. 寿美工業（株） 北陸営業所 3,180,000
R3.3.15 3. 吉水建機（株） 3,160,000

4. （株）柿本商会 福井支店 3,200,000
5. （株）ウォーターテック 名古屋営業所 3,090,000 落札 3,399,000
6.
7.
8.
9.
10.

R2.7.31 1. （株）オーイング おおい支店 965,000
R2.8.3 2. （有）堂脇鉄建 965,000

R2.10.30 3. （株）ハナマル設備 970,000
4. (有）藤原組 950,000 落札 1,045,000
5.
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.5 1. （株）セプラン 3,740,000
R2.8.6 2. 大樹測量設計（株） 3,740,000

R2.10.16 3. （株）若狭開発技術センター 3,746,000
4. （株）ワカサコンサル 3,650,000
5. （株）国土開発センター福井支店 3,700,000
6. （株）ＮＪＳ福井出張所 3,370,000 落札 3,707,000
7. （株）東洋設計福井支店 3,640,000
8.
9.
10.

R2.8.6 1. （株）セプラン 2,890,000
R2.8.7 2. 大樹測量設計（株） 2,890,000

R2.12.21 3. （株）若狭開発技術センター 2,900,000
4. （株）ワカサコンサル 2,830,000
5. （株）国土開発センター福井支店 2,850,000
6. （株）ＮＪＳ福井出張所 2,600,000 落札 2,860,000
7. （株）東洋設計福井支店 2,820,000
8.
9.
10.

R2.8.4 1. （株）荒木 10,290,000
R2.8.5 2. （株）こんどう 10,100,000

R2.12.18 3. （株）時岡組 10,300,000
4. （株）山本組 10,300,000
5. 東洋建設（株）福井営業所 10,000,000 落札 11,000,000
6.
7.
8.
9.
10.

うみんぴあ大飯マリーナC桟橋改修工
事

うみんぴあ大飯マ
リーナ

成海 10,500,000 商工観光課

くらし環境課

指名競争

配水管布設設計業務（宮ノ裏川県道
横断箇所）

本郷地区簡易水
道施設

本郷 2,900,000 くらし環境課 指名競争

尾内区内宅地造成に伴う上下水道
設計業務

本郷地区簡易水
道施設成海地区
農業集落排水処
理施設

尾内 3,750,000 くらし環境課

指名競争

指名競争

マンホール等修繕業務 主要地方道久
坂・中ノ畑・小浜
線　外

名田庄挙野　外 980,000 指名競争

大津呂浄水場ダム水流入電動弁更
新工事

大津呂浄水場 本郷 3,224,000 くらし環境課

2/5 R2.7.31



令和2年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

1. 国際航業（株）福井営業所 辞退
2. （株）国土開発センター福井支店 辞退
3. （株）サンワコン 辞退
4. （株）東洋設計福井支店 辞退
5. （株）ニュージェック福井事務所 辞退
6. （株）パスコ 福井支店 辞退
7.
8.
9.
10.

R2.8.7 1. 国際航業（株）福井営業所 10,500,000
R2.8.8 2. （株）国土開発センター福井支店 10,500,000

R2.11.10 3. （株）サンワコン 10,400,000
4. （株）東洋設計福井支店 10,200,000
5. （株）ニュージェック福井事務所 10,000,000 落札 11,000,000
6. （株）パスコ 福井支店 10,300,000
7.
8.
9.
10.

R2.8.7 1. 富士良建設（株） 4,415,000
R2.8.7 2. 上中住建 4,450,000
R2.9.30 3. （株）高匠 4,380,000 落札 4,818,000

4. 団建築 4,390,000
5.
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.7 1. （株）荒木 22,450,000 落札 24,695,000
R2.8.11 2. （株）こんどう 22,650,000
R3.2.26 3. （株）時岡組 22,680,000

4. （株）山本組 22,700,000
5. （有）木村建設 22,670,000
6. （有）大豊建設 22,720,000
7. （有）田渕組 22,900,000
8.
9.
10.

R2.8.7 1. （株）荒木 30,410,000
R2.8.11 2. （株）こんどう 30,700,000
R3.3.10 3. 若丹建設（株） 30,560,000

4. （株）時岡組 30,500,000
5. 八峯建設（株） 30,600,000
6. （株）山本組 30,800,000
7. (有）藤原組 30,300,000 落札 33,330,000
8.
9.
10.

道路維持補修工事 猿橋線 名田庄納田終 31,000,000 建設課 指名競争

排水路整備工事 大島西村区・2号
排水路

大島 22,980,000 建設課 指名競争

農産加工センター倉庫新設工事 農産加工セン
ター

名田庄西谷 4,540,000 商工観光課 指名競争

指名競争太陽熱給湯設備導入基本・実施設
計業務

複合型交流施設 成海 10,600,000 商工観光課

指名競争入口モニュメント整備工事地質調査・
実施設計業務

うみんぴあ大飯 成海 2,250,000 商工観光課

3/5 R2.7.31



令和2年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

R2.8.7 1. 若丹建設（株） 12,320,000
R2.8.11 2. 八峯建設（株） 12,450,000
R2.12.18 3. (有）藤原組 12,400,000

4. (有）吉良組 12,250,000 落札 13,475,000
5. (有）ヤマト植生 12,400,000
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.4 1. （株）荒木 5,334,000 落札 5,867,400
R2.8.4 2. （株）安田電気工業おおい営業所 5,398,000
R3.3.19 3. 山本電気工事（株） 5,465,000

4. （株）きんでん　小浜営業所 辞退
5. （株）クリハラント原子力事業部 5,471,000
6.
7.
8.
9.
10.

R2.7.31 1. （株）アイビックス若狭支店 1,995,000 落札 2,194,500
R2.10.1 2. （株）オーイングおおい支店 2,160,000
R3.3.31 3. 北陸綜合警備保障（株）敦賀営業所 3,740,000 失格

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.4 1. 敦賀装設（株） 1,754,000 落札 1,929,400
ー 2. 畑中厨房（株） 1,776,000

R2.8.31 3. 福井調理機（株） 1,767,000
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

R2.8.4 1. （株）増田医科器械　敦賀営業所 6,720,000
ー 2. （株）ミタス 6,600,000 落札 7,260,000

R2.9.30 3. 冨木医療器（株）福井支店 6,680,000
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

庁舎夜間常駐警備業務 おおい町役場 本郷 3,098,700 総務課 指名競争

過年発生林道施設災害復旧工事 片又線 名田庄納田終 12,500,000 建設課 指名競争

若狭本郷駅駐車場V2H充放電設備
設置業務

若狭本郷駅 本郷 5,471,000 防災安全課 指名競争

超音波画像診断装置 名田庄診療所 名田庄下 6,727,000

電気式スチームコンベクションオーブ
ン

保健・医療・福祉
総合施設

本郷 1,831,000 すこやか健康課 指名競争

すこやか健康課 指名競争

4/5 R2.7.31



令和2年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

R2.8.6 1. （株）増田医科器械　敦賀営業所 1,358,000
ー 2. （株）ミタス 1,350,000

R2.9.30 3. 冨木医療器（株）福井支店 1,360,000
4. （株）モリタ　京都北営業所 1,299,000 落札 1,428,900
5.
6.
7.
8.
9.
10.

指名競争歯科用医療機器 あっとほ～むいき
いき館内歯科診
療施設

名田庄下 1,363,000 管理課

5/5 R2.7.31


